Isn't this the fast that I have been choosing:
to loose the bonds of injustice,
and to untie the cords of the yoke,
and to let the oppressed go free,
and to break every yoke?
Isn't it to share your bread with the hungry,
and to bring the homeless poor into your house;
when you see the naked,
to cover him with clothing?

(Isaiah 58: 6-7)

DOCTOR IN UTROQUE JURE

Gratia Machel

Sic probatur virtus et quasi perspicitur anima civitatis:
si liberis suis providere libere ac liberaliter videatur.
(Nelson Mandela)

Candidatam illustrem quae proxima in podium procedit iam diu audivimus clarissima voce hoc testari per mores suae gentis avitos et sanctissimas leges naturae, parvulos nobis educendos esse in floridam aetatem, non incuria destitutos tradendos miserae squaliditati. Non autem iudex severa haec fatur domina GRATIA MACHEL, sed mater piissima, a puerili aetate quasi lumen secuta spem dignitatis et aequalitatis, libertatis et pacis omnibus natis Africa stirpe. Erat olim magistra, cum puella iustis armis indutis fortiter pro patria oppressa pugnavit; in re publica demum restituta magnificenti munere educationis prima fungebatur adeo ut brevi spatio temporis numerum duplicaret discipulorum et discipularum in patriis ludis. Quod aequum et bonum fuit: nam, inquit, si educationi invidetas, invidetas ipsi pueritiae. Nec erravit sententia mulieris cum, quaestione graviore instituta apud concilium nationum confederatarum, commentario mox terribili edito, nominatim enarraret scelera hominum, qui pueros innoxios bello vi odiis adficerent et paene conficerent. At quid multa de singulis virtutibus ducis fortissimae? Innumeras eius enim virtutes et praeclaras iam saepe summis laudibus et honoribus extulerunt sapientes per orbem terrarum. Iure quidem laudatur, quia omnibus inopibus atque indoctis, egentibus ac subiectis patrocinator, ut ex iniquissima condicione vitae eripiantur; quia vero custodit spes virginum purissimas, ne puellulae nubentur prius quam fas sit; quia patriam libertatem et aequalitatem munivit praesidiis firmioribus; quia denique artibus et scientiis fovet Praeposita studiis ad Asiam Africamque pertinentibus apud Universitatem Londiniensem eademque Praehonorabilis Cancellaria Universitatis Africae Meridionalis illustris. Laudo equidem, quia manifestat virtutem praecipuam optimi principis, qui populum servat, cui non servitur a populo; qui vero non ducit ut imperator milites, sed agit ut gregem pastor fidelis aequali cura ac diligentia. Ex qua sententia iam agnoscitis, sodales, qua causa convenerint et quem finem tendant illi seniores principes libertatis, qui iuris principia firment et violata vindicent; vel etiam, ut magis placet huic candidatae, ut principum auctoritate voces iniuria infirmiores clarae resonent per auras. Tanta auctoritatis testis clarissima est vox suavis puellae cuiusdam, quam a ludo puerili nuptiis acerbis ereptam tamen ore ridente suasit studio, non ferro debellandum esse, candidata faultrice et iure triumphante.